1) Von hier bis regnum fehlt bei Dobner.
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panis sacramentalis (sic enim illi nuncupabant) et de eo quod in substandam aliti con­
verteretur, sed et circa decorem ac formam ornamentorum ac vestium sacerdotalium in 
quibus sacrificium misse peragitur, ut de veneracione sanctorum taceamus, que omnia 
divina gracia cooperante usque eo sunt redacta, ut vix notari possit inter Romane eccle- 
sie ac istum adhuc superstitem ritum discrepancia vel observancie alteritas; que omnia 
partim vidit vestra serenitas, de reliquo a fide dignis informata est, ut nobis super hoc 
testimonium perhibere possit. Et profecto si quis pie mentis vir aciem sue considera- 
cionis intenderit in ea que jam a triginta vel quadraginta circiter annis in hoc regno 
emendata sunt, plane comprehendet ea que restant minima fore in respectu eorum que 
transacta sunt seu peracta.

Censeat nunc vestra serenitas, num pia fiducialis et honesta fuerit nostra erga 
summum pontificem peticio exhibita, an vero a sua sanctitate racionabilius fuerit denegata. 
Postremo summus pontifex illas ipsas litteras ultimo loco ad nos datas hoc modo clau­
dit: Tuum est igitur coram illis comparere, illorum subire judicium et sentenciam 
exspectare quam illi pro singulari sapiencia sua atque doctrina justam procul dubio 
promulgabunt. Ecce coram illis comparere jubemur, qui nos non vocatos et inauditos 
pro deposito et regio honore destituto tenent et reputant, qui nos tanquam privatam 
personam evocaverunt, quique nobis semestre tempus prefinierunt, quo pendente Roma­
nus pontifex a cujus nutu dependet tota eorum potestas nobis non vocatis et inauditis 
obedienciam et subjeccionem omnium regni fidelium, quantum in se fuit, licet inaniter 
abstulit et interdixit! Num illi judices factum Romani pontificis auderent infirmare, quod 
contra divini ac naturalis juris et racionis ordinem et instinctum, quo eciam princeps 
legibus humanis licet solutus, divino tamen exemplo tenetur obstrictus, adversus nos 
tam inclementer precipitavit? Quid ergo aliud iis verbis nobis precipitur quam si dicatur: 
abdica regnum et omnem potestatem depone, abjice clypeum, projice arma et perge 
nudus et inermis ad carnificinam, ut macteris! Porro quis dyalecticus hoc asystatum 
sive perplexum enodabit vel dissolvet? Si domini cardinales deputati judices ratas faci­
ent litteras quibus sanctissimus dominus noster mandavit omnem obedienciam nobis 
subtrahi neque de fructibus nobis responderi aut a quoquam pro rege teneri, quid reli­
quum manebit de quo cardinales et judices habebunt cognoscere vel diffinire? Vacuavit 
enim sanctitas sua judicum potestatem, id scilicet statuendo quod cognoscendum nuper 
judicibus fuerat delegatum. Erit ergo summi pontificis, piissimi patris, officium cunctas 
penales litteras omnesque processus qui ab execucione ordiuutur, quibusve jus nostrum 
vel possessio nostra, honor aut fama, majestas et gloria palpatur vel attingitur, que 
non vocatis nec auditis nobis ad cujuscunque eciam fisci ac fidei procuratoris sugges­
tionem emanarunt, paterna pietate tollere de medio nostramque innocenciam in loco 
rebus gerendis accommodo audire percipere tractare et examinare simul et de ritu 
sacrificiorum per ipsum regnum ad plenum informaciones clementer suscipere; quibus 
benigne receptis perfacile erit Romani pontificis legatorum vestreque serenitatis et ali­
orum quos supra nominavimus interventu deformata reformare et cuncta que restant 
debito ordine transigere ac feliciter consumare. His itaque superius descriptis rogamus